
На реализацию 

муниципальной  программы 

  

««Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Минусинск»» 

 

на 2024 год предусмотрены 

средства в сумме 

 

63 300,73 тыс. рублей 
 



Подпрограмма 1  

«Благоустройство муниципального образования город Минусинск» 

Мероприятие 1. Изготовление, развешивание 

и снятие флагов 

 
Мероприятие 2. Текущее содержание скверов и 

общественных пространств 

 Мероприятие 3. Мероприятия по сносу и демонтажу,  

перемещению и хранению самовольно установленных  

и незаконно размещенных объектов движимого и недвижимого  

имущества на территории муниципального  

образования город Минусинск 

 
Мероприятие 4. Реализация мероприятий по благоустройству 

территории города Минусинска 

Мероприятие 5. Вывоз мусора с территории города Минусинска 

Мероприятие 6. Мероприятия по благоустройству территории 

города Минусинска 

Объем бюджетных ассигнований  

на 2024 год 

(тыс. руб.) 

617,04 

16 500,00 

500,00 

221,21 

600,00 

1 010,10 

44 069,41 



При реализации данной подпрограммы в 2024 году предусмотрены 

следующие показатели: 

6 691,2 пог. м. 

Показатель результативности 1 

Текущее содержания общественных территорий города, на которых 

выполнены работы по благоустройству 

Показатель результативности 2 

Количество изготовленных, развешанных (снятых) флагов 

Показатель результативности 3 

Количество демонтированных и перемещенных на хранение самовольно 

установленных и незаконно размещенных объектов движимого 

имущества на территории города 

Показатель результативности 5 

Объем вывезенного мусора 

Показатель результативности 6 

Протяженность улиц, на которых проведена реконструкция  воздушных 

линий электропередач и сетей наружного освещения 

100%  

1 680 ед. 

8 ед. 

100 тонн 

4 250 пог.м. 



 

 

 
 

Подпрограмма 2 

«Мой Любимый город» 

Проведение городского 

конкурса на 

благоустройство 

территорий и дворов 

«Мой любимый город» 

Мероприятие 2 .1 

 

План 

400,00 тыс. руб. 

При реализации данной подпрограммы в 2024 году 

планируется достигнуть следующие показатели: 

Показатель результативности  2.1: 

 
- Количество участников 

конкурса «Мой любимый 

город», признанных в 

установленном порядке 

победителями, по отношению 

к количеству заявок, 

поданных на участие в 

конкурсе «Мой любимый 

город» 

76 % 

Предусмотрено 


